
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня имущества 

муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в 

федеральную собственность (ул. Луначарского) 

 

 

 

В  соответствии  с   Федеральным   законом   от   22   августа   2004 года 

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения 

Нижегородского линейного управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации на транспорте 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень имущества муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в федеральную собственность 

(прилагается).  

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить 

утвержденный Перечень в Территориальное управление Федерального 

 __________  № ___ 

Проект 
от 08.10.2019  
 



2 

 

агентства по управлению государственным имуществом в Нижегородской 

области для рассмотрения и подготовки решения о передаче указанного в нем 

имущества в федеральную собственность.  

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                   Д.З. Барыкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

  Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от ___________ № ___ 

 

Перечень  

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, передаваемого в федеральную собственность 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества, наличие ограничения 

(обременения) права 

1. 

  

Нежилое помещение 

пом.Пб 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 14,6 кв.м,  

кадастровый номер 52:18:0030046:16 

2. 

  

Нежилое помещение  

пом.П7 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 42,9 кв.м,  

кадастровый номер 52:18:0030046:17 

.3. 

  

Нежилое помещение  

пом.П8 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 
Площадь 12,2 кв.м,  

кадастровый номер 52:18:0030046:18 



4 

 

4. 

  

Нежилое помещение 

пом.П13 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 85,0 кв.м,  

кадастровый номер 52:18:0030046:37 

5. 

  

Нежилое помещение 

пом.ПИ 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 23,9 кв.м,  

кадастровый номер 52:18:0030046:39 

6. 

  

Нежилое помещение 

пом.П15 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 18,9 кв.м, адастровый номер 

52:18:0030046:38 

7. 

  

Нежилое помещение 

пом.П16 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 
Площадь 62,2 кв.м, адастровый номер 

52:18:0030046:34 

8. 

  

Нежилое помещение 

пом.П17 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 31,9 кв.м, кадастровый номер 

52:18:0030046:36 

9. 

  

Нежилое помещение 

пом.П18 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 
Площадь 16,6 кв.м, кадастровый номер 

52:18:0030046:32 



5 

 

10. 

  

Нежилое помещение 

пом.П19 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 16,2 кв.м,  

кадастровый номер 52:18:0030046:33 

11. 

  

Нежилое помещение 

пом.П20 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.7 

Площадь 9,6 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0030046:35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«Об утверждении Перечня имущества муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, передаваемого в федеральную собственность»  

 

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода предусмотрено 

утверждение Перечня имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

передаваемого в федеральную собственность.  

Недвижимое имущество: 

Нежилые помещения, расположенные на 3 этаже по адресу: г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, ул.Луначарского, д.7: 

- нежилое помещение пом.П6 площадью 14,6 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П7 площадью 42,9 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П8 площадью 12,2 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П13 площадью 85,0 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П14 площадью 23,9 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П15 площадью 18,9 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П16 площадью 62,2 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П17 площадью 31,9 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П18 площадью 16,6 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П19 площадью 16,2 кв.м,  

- нежилое помещение пом.П20 площадью 9,6 кв.м.  

Инициатор:  

Нижегородское линейное управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации на транспорте. 

 Основания: 

Между Нижегородским линейным управлением Министерства внутренних дел 

Российской Федерации на транспорте и комитетом по управлению городским имуществом и 

земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода заключен договор 

безвозмездного пользования имуществом от 08.11.2013 №2/2800 для размещения 

структурных подразделений. 

Согласно пункту 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ, 

находящееся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода имущество, 

подлежит безвозмездной передаче в федеральную собственность если указанное имущество 

используется федеральными органами государственной власти, государственными 

унитарными предприятиями и государственными учреждениями, созданными Российской 

Федерацией, для целей, установленных в соответствии с настоящим Федеральным законом. 

Проект решения городской Думы «Об утверждении Перечня имущества 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, передаваемого в федеральную 

собственность» не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 

И.о.председателя комитета по управлению 

городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода                                                               Н.В.Захарова 

 



7 

 

Финансово - экономическое обоснование  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об утверждении Перечня имущества муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода,  

передаваемого в федеральную собственность»  

 

Принятие указанного проекта не повлечет увеличения/ уменьшения расходов 

бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,  

подлежащих отмене, изменению или принятию  

в связи с принятием  

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об утверждении Перечня имущества муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода,  

передаваемого в федеральную собственность»  

 

 

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия  

муниципальных правовых актов.  

 

 

 

 

 

 

 

 


